PREFEITURA DE TENENTE PORTELA - RS
Praça Tenente Portela, nº 23 - Centro - CEP 98500-000 - Fone: (55) 3551-3400

_________________________________________________________________________

1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 006/2020
EDITAL Nº 003, 27 DE ABRIL DE 2020.

TORNA PÚBLICO A HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E O
RESULTADO PRELIMINAR E PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA DE CUIDADOR RESIDENTE,
AUTORIZADO PELA LEI MUNICIPAL N.º 2.654, DE 18 DE
MARÇO DE 2020.

CLAIRTON CARBONI, Prefeito de Tenente Portela – RS, no uso das atribuições que
lhe confere a Lei Orgânica Municipal e em conformidade com a autorização da Lei Municipal nº 2.654, de 18 de
março de 2020, torna pública a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E O RESULTADO PRELIMINAR do
Processo Seletivo Simplificado, destinado à contratação temporária por excepcional interesse público de
CUIDADOR RESIDENTE.

Este Edital será divulgado no Painel de Publicação da Prefeitura Municipal e no site
www.tenenteportela.rs.gov.br.

*Não apresentou documentos comprobatórios solicitados no item 2.4 do edital 001/20.
**informações insuficiente de comprovação de residência e de formação mínima.
**informações insuficiente de comprovação de residência.

Gabinete do Prefeito de Tenente Portela/RS, aos 27 dias do mês de abril de 2020.

CLAIRTON CARBONI
Prefeito de Tenente Portela/RS

Registre-se e Publique-se:
Em 27 de abril de 2020.

ADRIANE CRISTINA SCHOSSLER MORAIS
Secretária Municipal de Administração e Planejamento.

CARGO: CUIDADOR RESIDENTE

INSCRIÇÃO NOME
CARGA
HORÁRI

A
SITUAÇÃO PONTUAÇÃO

01 PAULA DE LIMA 40h NÃO
HOMOLOGADO* -

02 DÉBORA CRISTINA PEREIRA 40h NÃO
HOMOLOGADO** -

03 MARCIANO RIBEIRO SALES 40h HOMOLOGADO 10
04 PONAIM MORAIS 40h HOMOLOGADO 65
05 SOLANGE DAVIS 40h HOMOLOGADO 0
06 LENIR CARVALHO 40h HOMOLOGADO 10
07 ANULADA - - -

08 ELISANGELA CRISTINA ENGLER 40h NÃO
HOMOLOGADO**

09 MARLI CANOVA EBERHARDT 40H HOMOLOGADO 45
10 ADENIS MARIA DA VEIGA 40H HOMOLOGADO 30

11 JESSICA CARVALHO ARNAUD RAMOS
FICHER 40 NÃO

HOMOLOGADO*
12 CLECI DOS SANTOS 40H HOMOLOGADO 15
13 MARLI OLIVEIRA SIQUEIRA 40H HOMOLOGADO 10
14 RICARDO GENTZ 40H HOMOLOGADO 10

15 AMPENUELA MARINESA DUTRA
SCHOSSLER 40H HOMOLOGADO 50

16 ISADORA APARECIDA SILVA 40H HOMOLOGADO 15

17 JOCIANE DA SILVA GONÇALVES 40h NÃO
HOMOLOGADO*

http://www.tenenteportela.rs.gov.br